
30Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.031

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#377567#30#439868>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº: 202110319000582. Identificação do Instrumento: 
Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso  nº 03/2021. 
Partes: Cedente - Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 
01.112.580/0001-71, Cessionário - Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº 08.876.217/0001-71. Objeto 
do Contrato: Cessão de uso, a título gratuito, de uma sala nas 
dependências da UEG Câmpus Central - Unidade Universitária 
de Silvânia/GO, situada à 2ª Avenida, qd. 14, nº 401, Bairro 
Nossa Senhora de Fátima, CEP 75180-000, Silvânia - GO,para o 
desenvolvimento de serviços sociais voltados à comunidade, com o 
intuito de realizar atividades relacionadas à emissão de Passaporte 
da Pessoa Idosa, Passe Livre da Pessoa com Deficiência, Carteira 
do Autista e supervisão do Programa Jovem Aprendiz junto aos 
municípios goianos.Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de 
vigência do Termo de Cessão de Uso original por mais um período 
de 03 ( três) anos.Alteração da Cláusula Quinta, prevista no Contrato 
Original. Data de Assinatura do Aditivo: 27/04/2023 Vigência: 
Início: 04/05/2023. Fim: 04/05/2026. Anápolis, 28 de abril de 
2023. Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#377567#30#439868/>

Protocolo 377567
<#ABC#377706#30#440020>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202200020019110. Identificação do Instrumento: 
Contrato nº 026/2023. Partes: Contratante - Universidade 
Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada - 
LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI EPP, CNPJ nº 
40.478.639/0001-00. Objeto do Contrato: Aquisição de materiais 
de consumo para manutenção das atividades Fazenda Escola do 
Câmpus Oeste - Sede: São Luís de Montes Belos, da Universidade 
Estadual de Goiás. Valor Global do Contrato: R$ 140.487,96 
(cento e quarenta mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e 
noventa e seis centavos).Dotação Orçamentária:2023.31.62.12
.122.4200.4243.03. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.23 Fonte: 
15000100 - Recursos Não Vinculados de Impostos - Receitas 
Ordinárias. Nota de Empenho: 2023.3162.010.01017. Data de 
Assinatura do Contrato: 27/04/2023 Vigência: Início: 27/04/2023. 
Fim: 27/04/2024 Anápolis, 28 de abril de 2023. Coordenação de 
Contratos da UEG.
<#ABC#377706#30#440020/>

Protocolo 377706
<#ABC#377737#30#440057>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 025/2023. PROCESSO Nº 
202300020003270. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM. DATA E 
HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  
02/05/2023 às 9h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br, 
até o início da sessão pública. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 15/05/2023 às 09 h, através do Portal www.comprasnet.
go.gov.br. OBJETO: Aquisição de equipamentos, para atender o 
Laboratório de Gastronomia da Unidade Universitária de Pirenópolis, 
Câmpus Central, UEG.  VALOR TOTAL MÁXIMO AUTORIZADO:   R$ 
37.360,40 (trinta e sete mil trezentos e sessenta reais e quarenta 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.31.62.12.122.
1038.3140.04.  NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.41.  FONTE: 
15000100   O Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram 
à disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
www.ueg.br/conteudo/14507/, Sistema Eletrônico de Informações 
de Goiás - SEI www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). 
Informações pelo telefone: (62) 3328-1146.  COORDENAÇÃO DE 
LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 28 de  
abril de 2023.TONY VINICIUS LEMOS DE LIMA - Coordenador.
<#ABC#377737#30#440057/>

Protocolo 377737
<#ABC#377687#30#440004>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás torna pública a 
homologação do Pregão Eletrônico nº 020/2023, objeto do processo 
nº 202200020016628, cujo escopo é a contratação de empresa 

especializada em serviços de telecomunicações para atender a 
UEG TV da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM VENCEDORA VALOR 
TOTAL

01
ERM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
EM COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ  Nº :22.572.810/0001-55

R$  16.820,00

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
GOIÁS, aos 28 dias do mês de abril de 2023.

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

<#ABC#377687#30#440004/>

Protocolo 377687

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A – 
GOIASFOMENTO

<#ABC#377578#30#439881>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - 
GOIÁSFOMENTO. Contratada: TELEFONICA BRASIL S/A. Objeto: 
Prestação de serviços de telefonia SMP (Serviço Móvel Pessoal) 
para a GoiásFomento. Vigência: 29/04/2023 a 28/04/2024. Data da 
assinatura do Aditivo: 20/04/2023. Preço mensal das assinaturas: 
R$1.371,30 (um mil, trezentos e setenta e um reais e trinta centavos) 
e global para um período de 12 (doze) meses de R$16.455,60 
(dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta 
centavos). Processo Administrativo SEI nº 202100059000506; 
202100059001557, 202200059000449 e 202300059000561). 
Fundamentação Legal: Artigo 136 do Regulamento Interno das 
Licitações e Contratos da GoiásFomento. Dotação Orçamentária: 
Conta nº 8.1.7.12.10.001.000-8 - Despesas de Comunicação - 
Taxas Telefônicas. Signatários: Eurípedes José do Carmo e Lucas 
Fernandes de Andrade (GoiásFomento S/A); Carlota Braga de Assis 
Lima e Patrícia Ferreira Teixeira Netto Grande (Telefônica Brasil 
S/A).
<#ABC#377578#30#439881/>

Protocolo 377578
<#ABC#377583#30#439883>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A. Contratada: 
TOTVS S/A. Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico 
e manutenção da licença de uso do Software Totvs Folha (RM 
Labore) - Mudança de Faixa. Vigência: 03/05/2023 a 02/05/2024. 
Preço mensal de R$2.746,22 (dois mil, setecentos e quarenta e seis 
reais e vinte e dois centavos) e global para um período de 12 (doze) 
meses de R$32.954,64 (trinta e dois mil, novecentos e cinquenta 
e quatro reais e sessenta e quatro centavos). Data da assinatura: 
25/04/2023. Processo Administrativo SEI nº 202100059000434). 
Fundamentação Legal: Art. 136 do Regulamento Interno das 
Licitações e Contratos da GoiásFomento S/A. Dotação Orçamentária: 
Conta nº 8.1.7.21.40.001.000-2 - Despesas de Manutenção e 
Conservação - Processamento de Dados. Signatários: Eurípedes 
José do Carmo e Lucas Fernandes de Andrade (GoiásFomento 
S/A); Alcinei de Oliveira e Márcio Huri Nobre de Souza (Totvs S/A).
<#ABC#377583#30#439883/>

Protocolo 377583
<#ABC#377577#30#439879>

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRESA HABILITADA NO 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO GOIÁSFOMENTO Nº 004/2022.
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - 
GOIÁSFOMENTO (Signatários: Eurípedes José do Carmo e Lucas 
Fernandes de Andrade). Credenciada Contratada: AGRO GR LTDA 
(Signatário: Guilherme Rodrigues de Brito. Data da assinatura do 
Contrato: 26/04/2023. Objeto: Conforme descrição dos serviços 
constantes do Item 3.2 da Cláusula Terceira do Contrato. Valor: 
conforme tabela de remuneração definida na Cláusula Quinta do 
Contrato. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua 
assinatura. Processo Administrativo SEI Nº 202200059000522. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.303/16; Lei Complementar 
nº 123/06, modificada pela Lei Complementar nº 147/14, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 27ae3835



31Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.031

Regulamento Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento e demais normas vigentes aplicáveis à matéria - Edital de Credenciamento 
GoiásFomento nº 004/2022. Dotação Orçamentária: Conta nº 4.9.9.92.10.018.000.00 - Credores Diversos País - Consultoria Técnica.
<#ABC#377577#31#439879/>

Protocolo 377577

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

<#ABC#377708#31#440025>

AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO
A Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ 01.274.240/0001-47, com sede na Rua 18-A, nº 
541, Setor Aeroporto, nesta Capital, representada neste ato pelo seu Presidente, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto 
Social da AGEHAB, como gestora dos programas habitacionais no Estado de Goiás, torna públicos os atos firmados entre esta Agência e os 
convenentes abaixo relacionados com as seguintes características:
I. Natureza: Programa Pra Ter Onde Morar - construção, reforma e doação de moradias à família de baixa renda; II. Objeto: Termo Aditivo ao 
Termo de Acordo e Compromisso Programa Habitação Popular que tem por objeto a prorrogação da vigênia do ajuste por mais 12 meses

Processo TAC Convenente CNPJ Assinatura Vigência

202200031000510 202103000016 Município de São 
João da Paraúna

25.105.222/0001-08 26/04/2023 30/04/2024

202100031000780 202203000059 Município de 
Porangatu

01.801.612/0001-46 26/04/2023 26/04/2024

202100031001397 202203000065 Município de 
Aragarças

02.125.227/0001-99 26/04/2023 26/04/2024

I. Natureza: Programa Pra Ter Onde Morar - construção, reforma e doação de moradias à família de baixa renda; II. Objeto: Termo Aditivo ao 
Termo de Acordo e Compromisso Programa Habitação Popular que tem por objeto as alterações da Cláusula Primeira - ficam retificadas: itens 
“b” e “c” do quadro resumo; a cláusula primeira - do objeto; a cláusula quarta, parágrafo primeiro, item I - obrigações gerais e item II - obrigações 
quanto aos beneficiários; a Cláusula Quinta - da seleção de famílias e assinatura de contrato AGEHAB; e a Cláusula Décima - da entrega das 
unidades habitacionais bem como a prorrogação da vigênia do ajuste por mais 12 meses.

Processo TAC Convenente CNPJ Assinatura Vigência UH

202100031001593 202203000069 Município de 
Ouvidor

01.131.01/.0001-29 27/04/2023 27/04/2024 48

Goiânia, em 28 de abril 2023.
ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA

Presidente - AGEHAB
<#ABC#377708#31#440025/>

Protocolo 377708

<#ABC#377603#31#439908>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031001076
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para Credenciamento nº 008/2021
Identificação do Termo: Contrato N° 027/2022
Objeto: Construção de 30 unidades habitacionais de interesse social, no município de Jaupaci.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: ROD - EDIFICAÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
CNPJ nº: 08.639.233/0001-40
Objeto do termo aditivo: A alteração do prazo de vigência contratual.
Sujeição à Legislação vigente: § 2° da Lei federal Nº 13.303/16 e art. 134 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#377603#31#439908/>

Protocolo 377603

<#ABC#377604#31#439909>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031001074
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para Credenciamento nº 009/2021
Identificação do Termo: Contrato N° 037/2022
Objeto: Construção de 43 unidades habitacionais de interesse social, no município de Gouvelândia.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: ROD - EDIFICAÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
CNPJ nº: 08.639.233/0001-40
Objeto do termo aditivo: A alteração do prazo de vigência contratual.
Sujeição à Legislação vigente: § 2° da Lei federal Nº 13.303/16 e art. 134 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#377604#31#439909/>

Protocolo 377604

<#ABC#377605#31#439911>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031001075
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para Credenciamento nº 008/2021
Identificação do Termo: Contrato n° 035/2022
Objeto: Construção de 30 unidades habitacionais de interesse social, no município de Israelândia.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: ROD - EDIFICAÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
CNPJ nº: 08.639.233/0001-40

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 27ae3835


